Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Erechim

OFÍCIO N2  262/20211CM E

Erechim, 23 de junho de 2021.

Ao Senhor

Eduardo Leite

Governador do Rio Grande do Sul

Porto Alegre - RS

Assunto: Moção de apoio a Regulamentação da Polícia Penal.

Senhor Governador,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por intermédio do presente, levar ao

conhecimento de Vossa Senhoria, que em Sessão Plenária Ordinária, realizada nesta Casa

Legislativa em 21 de junho de 2021, foi aprovado Moção de Apoio a Regulamentação da Polícia

Penal com a inclusão de todos os servidores penitenciários da Superintendência dos Serviços

Penitenciários - SUSEPE.

2. Colocamo-nos à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

JUAR

Vice-Presi
da Presidência

ARDI

te no Exercício
Poder Legislativo

Rua Comandante Salomoni, 21 - Centro

99700-078 -Telefone: (54) 2107-7100

cama ra e rec h i m rs. leg. br

www.erechim.rs.leg.br